
UCHWAŁA NR XLI/376/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 212, 
art. 214 - 215, art. 222 - 223, art. 235 - 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVII/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 27 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 r. zmienionej: zarządzeniem nr SG.0050.2.2018 
Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2018 r., uchwałą  nr XXXIX/353/2018 Rady Miejskiej 
Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2018 r., uchwałą nr XL/362/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 26 marca 2018 r. wprowadza się nastepujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 776.556,81 zł do kwoty 38.952.703,76 zł, w tym:

- dochody bieżące: 34.425.549,93 zł,

- dochody majątkowe: 4.527.153,83 zł.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 11.155.619,81 zł,

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 78.660,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 959.130,79 zł do kwoty 44.253.596,67 zł, 
w tym:

- wydatki bieżące: 31.394.319,48 zł,

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 12.859.277,19 zł.                                   

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

- wydatki na realizację zadań z zakresu adm. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (zgodnie 
z załącznikiem nr 3): 11.155.619,81 zł,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j.s.t.: 8.333.797,78 zł,

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 96.160,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 7.623.228,91 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

4. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy wwysokości 2.322.336,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

5. Deficyt budżetu w kwocie 5.300.892,91 zł pokryty będzie kredytem bankowym i pożyczką oraz 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6.

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy dla:

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych,

- podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

7. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW, PARAGRAFÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 556 100,21 556 100,21

01095 Pozostała działalność 0,00 556 100,21 556 100,21

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 556 100,21 556 100,21

600 Transport i łączność 0,00 117 000,00 117 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 117 000,00 117 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 117 000,00 117 000,00

852 Pomoc społeczna 803 287,00 73 985,60 877 272,60

85203 Ośrodki wsparcia 384 965,00 9 129,60 394 094,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

384 965,00 9 129,60 394 094,60

85215 Dodatki mieszkaniowe 400,00 300,00 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 300,00 700,00

85295 Pozostała działalność 3 000,00 64 556,00 67 556,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 64 556,00 64 556,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00 29 171,00 36 171,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 29 171,00 29 171,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 0,00 29 171,00 29 171,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
855 Rodzina 10 191 273,00 300,00 10 191 573,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 300,00 300,00

Razem: 38 176 146,95 776 556,81 38 952 703,76

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW, PARAGRAFÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 000,00 556 100,21 597 100,21

01095 Pozostała działalność 0,00 556 100,21 556 100,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 410,00 1 410,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 202,00 202,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 222,00 8 222,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 491,93 491,93

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 578,00 578,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 545 196,28 545 196,28

600 Transport i łączność 2 544 347,07 100 510,00 2 644 857,07

60014 Drogi publiczne powiatowe 523 000,00 72 000,00 595 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 37 000,00 187 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

373 000,00 35 000,00 408 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 589 347,07 64 510,00 1 653 857,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 163 847,07 64 510,00 1 228 357,07

60095 Pozostała działalność 240 000,00 - 36 000,00 204 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 36 000,00 204 000,00

750 Administracja publiczna 3 182 343,00 5 000,00 3 187 343,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 848 850,00 5 000,00 2 853 850,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 10 000,00 - 5 000,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 5 000,00 30 000,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 4



4300 Zakup usług pozostałych 122 225,00 5 000,00 127 225,00

801 Oświata i wychowanie 10 295 467,95 55 770,00 10 351 237,95

80101 Szkoły podstawowe 5 574 971,15 - 1 549,00 5 573 422,15

4300 Zakup usług pozostałych 29 300,00 - 1 549,00 27 751,00

80104 Przedszkola 1 819 616,00 47 090,00 1 866 706,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

778 000,00 47 850,00 825 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 500,00 - 760,00 28 740,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

176 518,00 1 560,00 178 078,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

119 500,00 800,00 120 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 774,00 760,00 6 534,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 186 988,00 8 669,00 195 657,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

70 550,00 7 120,00 77 670,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 261,00 1 549,00 9 810,00

852 Pomoc społeczna 2 321 621,05 68 985,60 2 390 606,65

85203 Ośrodki wsparcia 414 965,00 9 129,60 424 094,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 000,00 9 129,60 191 129,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 000,00 - 500,00 108 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 500,00 500,00 7 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 90 400,00 300,00 90 700,00

3110 Świadczenia społeczne 90 400,00 300,00 90 700,00

85216 Zasiłki stałe 207 638,00 - 1 431,87 206 206,13

3110 Świadczenia społeczne 207 638,00 - 1 431,87 206 206,13

85295 Pozostała działalność 119 201,40 60 987,87 180 189,27

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 0,00 20 556,00 20 556,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 4



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 000,00 - 2 140,00 31 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 - 1 200,00 7 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500,00 - 480,00 1 020,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 0,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 8 428,60 35 428,60

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 1 200,00 7 200,00

4260 Zakup energii 7 000,00 - 3 100,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 40 200,00 54 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 - 780,00 720,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 500,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 580,00 - 1 196,73 1 383,27

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 204 150,00 29 171,00 233 321,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 000,00 29 171,00 53 171,00

3240 Stypendia dla uczniów 24 000,00 29 171,00 53 171,00

855 Rodzina 10 510 164,95 300,00 10 510 464,95

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 529 876,00 0,00 3 529 876,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 600,00 - 422,34 2 177,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 900,00 422,34 1 322,34

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 043 658,88 96 000,00 11 139 658,88

90003 Oczyszczanie miast i wsi 24 700,00 50 000,00 74 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 700,00 750,00 6 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 - 750,00 8 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 50 000,00 60 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 719 784,03 36 000,00 755 784,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 784,03 36 000,00 126 784,03

90095 Pozostała działalność 217 347,02 10 000,00 227 347,02

4430 Różne opłaty i składki 164 000,00 10 000,00 174 000,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 3 z 4



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 335 003,31 47 293,98 1 382 297,29

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 035 093,31 47 293,98 1 082 387,29

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 446 393,00 10 000,00 456 393,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 150,00 5 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 800,00 370,00 19 170,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 901,06 31 773,98 232 675,04

Razem: 43 294 465,88 959 130,79 44 253 596,67

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 556 100,21 556 100,21

01095 Pozostała działalność 0,00 556 100,21 556 100,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 410,00 1 410,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 202,00 202,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 222,00 8 222,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 491,93 491,93

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 578,00 578,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 545 196,28 545 196,28

852 Pomoc społeczna 402 365,00 9 429,60 411 794,60

85203 Ośrodki wsparcia 384 965,00 9 129,60 394 094,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 000,00 9 129,60 191 129,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 000,00 - 500,00 83 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 500,00 500,00 7 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 400,00 300,00 700,00

3110 Świadczenia społeczne 400,00 300,00 700,00

855 Rodzina 10 115 273,00 300,00 10 115 573,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 474 376,00 0,00 3 474 376,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 600,00 - 422,34 2 177,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 900,00 422,34 1 322,34

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 300,00 300,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

Razem: 10 589 790,00 565 829,81 11 155 619,81

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 961 847,07 100 510,00 2 062 357,07

60014 Drogi publiczne powiatowe 523 000,00 72 000,00 595 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 37 000,00 187 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie budowy chodnika na 
ul.Ostrowskiej w Karminku 0,00 37 000,00 37 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4326P w Karminie w zakresie budowy 
chodnika 0,00 50 000,00 50 000,00

Współfinansowanie w budowie chodników i ciągów pieszo-rowerowych 
przy drogach powiatowych 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

373 000,00 35 000,00 408 000,00

Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 4173Pna odcinku 
Dobrzyca-Koryta Etap IV Dobrzyca-Izbiczno 109 300,00 - 100 000,00 9 300,00

Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 5148P 
w m.Koźminiec 0,00 135 000,00 135 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 188 847,07 64 510,00 1 253 357,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 163 847,07 64 510,00 1 228 357,07

Przebudowa drogi gminnej nr 628541P w Dobrzycy (ul.Wybudowanie) 40 000,00 80 000,00 120 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 628551P w miejscowości Fabianów 50 000,00 - 15 490,00 34 510,00

60095 Pozostała działalność 240 000,00 - 36 000,00 204 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 36 000,00 204 000,00

Utwardzenie terenu działki nr 181/2 przy ul.Szkolnej w Dobrzycy 180 000,00 - 36 000,00 144 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 006 061,86 86 000,00 9 092 061,86

90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 50 000,00 60 000,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 50 000,00 60 000,00

Budowa toalet miejskich w Dobrzycy 0,00 50 000,00 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 90 784,03 36 000,00 126 784,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 784,03 36 000,00 126 784,03

Budowa oświetlenia przy ul.Nowej w Dobrzycy 15 000,00 11 000,00 26 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul.Ostrowskiej w Dobrzycy 0,00 25 000,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 901,06 31 773,98 532 675,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 901,06 31 773,98 532 675,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 901,06 31 773,98 232 675,04

Remont sali wiejskiej w Fabianowie 0,00 15 490,00 15 490,00

Remont sali wiejskiej w Izbicznie 0,00 16 283,98 16 283,98

Razem 12 640 993,21 218 283,98 12 859 277,19

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Dotacje udzielone  z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych w 2018 r.

       Kwota dotacjiLp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki
podmiotowej celowej

1. 600 60014 6300 Powiat Pleszew 373.000,00
3. 600 60004 2710 Urząd Miejski Ostrów Wlkp.  2.000,00

4. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora 
finansów publicznych     51.000,00

5. 851 85141 6300 Województwo Wielkopolskie    14.450,00
6. 900 90002 2310 Urząd Miejski Jarocin         830,00
7. 900 90002 2710 Powiat Pleszew    10.000,00
8. 921 92109 2480 G.C.K. 456.393,00
9. 921 92116 2480 Biblioteki 278.110,00

Razem: 734.503,00 451.280,00

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów
publicznych w 2018 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00

2. 630 63095 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 15.000,00

3. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 50.000,00

4. 801
801

80101
80150

2590
2590

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji 
i integracji wsi Galew

392.100,00
  39.550,00

5. 801
801

80101
80150

2590
2590

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia

819.550,00
 11.760,00

6. 801
801

80101
80150

2590
2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 480.191,00

  26.360,00

7. 801 80101 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  
w Karminie 458.300,00

8 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz aktywacji 
i integracji wsi Galew   206.960,00

9 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  
w Karminie 226.860,00

10. 801
801

80104
80149

2590
2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec    127.360,00

     96.300

11. 801
801

80104
80149

2590
2590

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia

264.670,00
     24.000,00

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



12. 921 92105 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 10.000,00

13. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 10.000,00

14. 926 92605 2820
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe

48.000,00

15. 926 92605 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych 12.000,00

3.173.961,00 150.000,00

Razem 3.323.961,00

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 7.623.228,91

1 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1.389.228,91

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 6.234.000,00

Rozchody ogółem: 2.322.336,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 2.322.336,00

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XLI/376/2018

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

FUNDUSZ SOŁECKI 2018 R. W GMINIE DOBRZYCA

L.p. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Wysokość 
środków klasyfikacja Po zmianie 

1. Czarnuszka 1. Budowa oświetlenia na placu 
zabaw w Czarnuszce 12.784,03 900/90015/6050

2. Fabianów

1. Przebudowa drogi gminnej nr 
628551P w miejscowości 
Fabianów.

31.536,41 600/60016/6050

Zmiana zakresu 
przedsięwzięcia 

nowe 

1. „Remont Sali 
wiejskiej 
w miejscowości 
Fabianów   
15.490,00zł 
(921/92109/6050)
2. ”Przebudowa drogi 
gminnej nr 628551P 
w miejscowości 
Fabianów” 
16.046,41zł 
(600/60016/6050)

1. Budowa oświetlenia ulicznego 
przy drodze gminnej 628563P

        
24.000,00           900/90015/6050

3. Galew 2. Zagospodarowanie terenu 
działki oznaczonej numerem 
314 w m. Galew 1.347,02 900/90095/4210

4. Izbiczno 1. Remont remizy strażackiej 
w miejscowości Izbiczno 16.283,98 754/75412/6050

Zmiana 
przedsięwzięcia 

1. Remont sali 
wiejskiej 

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 3



w miejscowości 
Izbiczno  16.283,98zł 
(921/92109/6050)

5. Karmin 1. Budowa Sali wiejskiej 
w miejscowości Karmin

                   
23.836,51 921/92109/6050

6. Karminek
1. Remont Sali wiejskiej 
w Karminku 

                
19.710,25 921/92109/6050

7. Karminiec
1. Remont Sali wiejskiej e 
miejscowości Karminiec - 
kontynuacja

                   
14.515,59 921/92109/6050

1. Remont Sali wiejskiej 
w miejscowości Koźminiec    25.004,85                921/92109/6050
2. Zakup mebli kuchennych dla 
przedszkola działającego przy 
Zespole Szkół Publicznych 
w miejscowości Koźminiec 3.000,00 801/80101/4210

8. Koźminec

3. Doposażenie terenu 
rekreacyjnego przy Sali wiejskiej 
w miejscowości Koźminiec 1.800,00 921/92195/4210

9. Lutynia 1.Budowa chodnika przy drodze    
gminnej Nr.628525P w Lutyni       

                   
21.847,07 600/60016/6050

10. Polskie Olędry
1. „Remont Sali wiejskiej 
w miejscowości  Polskie Olędry                    

21.036,55     921/92109/6050
1. Remont Sali wiejskiej 
w miejscowości Sośnica   24.931,21                 921/92109/6050

11. Sośnica 2. Uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego w  miejscowości 
Sośnica 2.000,00 900/90015/4300

12. Sośniczka
1. Przebudowa i remont Sali 
wiejskiej w miejscowości 
Sośniczka 

                   
11.052,48 921/92109/6050

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 3



13. Strzyżew

1. Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy boisku 
sportowym w miejscowości 
Strzyżew - kontynuacja

                   
16.689,24 926/92605/6050

14. Trzebin 1. Remont i doposażenie Sali  
Wiejskiej 

                   
12.599,83 921/92109/6050

15. Trzebowa
1. Rozbudowa Sali Wiejskiej 
o pomieszczenia magazynowe 
w miejscowości Trzebowa

                   
15.952,41 921/92109/6050

16. Dobrzyca 1. Utwardzenie terenu działki nr 
982/4 w miejscowości Dobrzyca

                   
36.841,60 600/60095/6050

1.  Budowa chodnika na ul. 
Walendowskiego  oraz  ul. 
Jesionowej

        
20.000,00           600/60016/6050

2.  Wyposażenie kuchni na Sali 
Wiejskiej 8.000,00 921/92109/4210

17. Dobrzyca - 
Nowy Świat

3.  Zakup rolet do altany 
i doposażenie placu zabaw 4.457,45 926/92605/4210

Razem: 369.226,48zł.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 3 z 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XL/376/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 kwietnia 2018 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

1) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.82.2018.2 z dnia 22 marca 2018 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2018 w dz. 852 rozdz. 85295 § 2030 o kwotę 64.556,00 zł z przeznaczeniem

na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego "Senior +" na lata 2015 -

2020 (Dzienny Dom "Senior +” - Moduł II - 44.000,00 zł, Klub "Senior +" - Moduł II - 20.556,00 zł);

2) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.88.2018.8 z dnia 3 kwietnia 2018 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2018 w dz. 852 rozdz. 85203 § 2010 o kwotę 9.129,60 zł z przeznaczeniem

na finansowanie ośrokdów wsparcia do osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do

art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (finansowanie

Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Przemysłowa 4b w Fabianowie);

3) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.54.2018.8 z dnia 30 marca 2018 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2018 w dz. 855 rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny;

4) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.110.2018.4 z dnia 6 kwietnia 2018 r. zwiększył plan

dotacji celowych na rok 2018 w dz. 852 rozdz. 85215 § 2010 o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na

sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii

elektrycznej;

5) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.134.2018.4 z dnia 20 kwietnia 2018 r. zwiększył

plan dotacji celowych na rok 2018 w dz. 010 rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 556.100,21 zł z

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminy w I terminie

płatniczym 2018 r.;

6) Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.130.2018.8 z dnia 20 kwietnia 2018 r. zwiększył

plan dotacji celowych na rok 2018 w rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 29.171,00 zł z przeznaczeniem na

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie

z art. 90d i art. 90E ustawy o systemie oświaty;

7) w związku z wyliczeniem podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli na rok 2018 dokonuje się

zmian się wysokości dotacji dla przedszkoli dotowanych w dz. 801 rozdz. 80104 § 2590 zwiększa sie

o kwotę 47.850,00 zł, w rozdz. 80149 § 2590 zwiększa się o kwotę 800,00 zł;

8) w związku z uzyskaną pomocą finansową ze środków budżetu samorządu Województwa

Wielkopolskiego zgodnie z uchwałą nr XLIV/1004/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia

26 marca 2018 r. uzyskano pomoc finansową w formie dotacji celowej w kwocie 117.000,00 zł na

budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych;

9) w załączniku majątkowym:

- dodaje się nowe zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie budowy

chodnika na ul. Ostrowskiej w Karminku" na kwotę 37.000,00 zł,

- dodaje się nowe zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4326P w Karminie w zakresie

budowy chodnika" na kwotę 50.000,00 zł,

- dodaje się nowe zadanie pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 5148P

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 1 z 2



w m. Koźminiec" w rozdz. 60014 § 6300 na kwotę 135.000,00 zł,

- dodaje się nowe zadanie pn. "Budowa toalet miejskich w Dobrzycy" w rozdz. 9003 na kwotę

50.000,00 zł,

- zadanie pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 4173P na odcinku Dobrzyca

- Koryta Etap IV Dobrzyca - Izbiczno" zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł,

- zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628551P w Dobrzycy ul. Wybudowanie" zwiększa się

o kwotę 80.000,00 zł,

- zadanie pn. "Utwardzenie terenu działki nr 181/2 przy ul. Szkolnej w Dobrzycy" zmniejsza się

o kwotę 36.000,00 zł,

- dodaje się nowe zadanie pn. "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Ostrowskiej w Dobrzycy" na

kwotę 25.000,00 zł,

- zadanie pn. "Budowa oświetlenia przy ul. Nowej w Dobrzycy" zwiększa się o kwotę 11.000,00 zł;

10) w związku ze zmianą przez sołectwa Izbiczno oraz Fabianów przedsięwzięć do realizacji

w ramach środków funduszu sołeckiego, dokonuje się odpowiednich zmin w załączniku nr 7 -

fundusz sołecki.

11) ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy

działami, rozdziałami, paragrafami.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 17A844BD-E68D-4848-9186-1DE3855689E6. Podpisany Strona 2 z 2




